RAPORTI I PUNES

NGA: ZYRA PER INFORMIM DHE MARREDHENIE ME PUBLIKUN-VITI
PER: PERIUDHA JANAR-DHJETOR 2023

Gjaté vitit 2023, respektivisht periudhés janar-dhjetor, Zyra pér Informim dhe
Marrédhénie me Publikun e Komunés sé Vitisé, ka qené e angazhuar né€ informimin
sa mé objektiv dhe té shpejté pér zhvillimet aktuale té Institucioneve komunale.
Fatkegésisht edhe ky vit éshté karakterizuar kryesisht me mos funksionimin e
rregullt t& uebfageve standarde t& komunave kk.rks-gov.net qé €shté n€ pérgjegjési
té nivelit gendror. Megjithaté kjo zyre ka vazhduar punén duke pércjellé té gjitha
aktivitetet e rregullta por edhe té vecanta, si dhe ka njoftuar publikun e gjeré pér
zhvillimet e gjithmbarshme né komunén e Vitis€, kryesisht n€ llogariné e saj né
‘acebook (pér shkak té mos funksionimit t&€ uebfaqé€s). Po ashtu nga ZIMP jané
pérdorur edhe kanalet e tjera informative si platforma e konsultimeve publike.

Mé poshté keni disa pérmbledhje t€ publikimeve t& béra né uefagen zyrtare té
komunés:

o Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka
publikuar dokumente mbi procedurat e konkurrimit dhe pranimit né puné.

e Nga procedura e prokurimit jané publikuar 83 kontrata t€¢ nénshkruara, 24
Njoftime pér Kontraté, 23 Njoftime pér dhénie t&€ Kontratés, dhe 1 Plani i
Prokurimit publik pér vitin 2023.

o Jané publikuar gjithashtu edhe 133 Njoftime publike, 58 Vendime t& Kuvendit
Komunal, 60 Vendime té Kryetarit t&¢ Komunés, shumica e draft dokumentet
té cilat jané paraparé té€ shqyrtohen né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Kuvendin Komunal.




o Po ashtu jané publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet t& cilat
ndérlidhé&n me shpenzimin e parasé publike.

¢ Njé bashképunim t& ndérsjellét dhe shumé té miré, kemi pasur me mediat
lokale dhe ato gendrore. Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave (€
shkruara, elektronike dhe agjencive t& lajmeve, u jané dérguar lajmet pér
ngjarjet nga komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive.

o Zyra pér Informim publik ka pércjell aktivitetet e kryetarit t&€ komuné€s, apo
edhe zyrtaréve té tjeré komunal né terren.

o Pritjen e delegacioneve vendore dhe té huaja né komunén ton¢.

o N& kuadér t& zyrés jané béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime:
Shpallje, Konkurse, tenderé, Njoftime etj.

o Ndérkaq né kuadér t& punés sé Zyrés pér Informim Publik, jan€ pranuar dhe
shqyrtuar 24 kérkesa pér Qasje né Dokumentet Publike, nga to 20 sosh jané
aprovuar plotésisht, 1 éshté refuzuar dhe 3 kan€ mbetur pa pé€rgjigjeje (Sipas
raportit final t&€ dérguar né AlIP).

o Zyra pér Informim ka marré pjesé pothuajse n€ t€ gjitha trajnimet, punétorit
dhe mbledhjet e ndryshme qé lidhén me punén e késaj zyre.

> Jan& mbajtur edhe dy debatet e rregullta t€ kryetarit t€ komunés me
qytetare.

> Gjithashtu me q€llim t& planifikimit t&€ buxhetit komunal pér vitin 2024-
2026, né organizimin e Kuvendit Komunal dhe n€ bashképunim me
DEFZH, jan& mbajtur diskutime publike me qytetaré dhe grupet e
interesit.

> Mé poshté keni njé tabel€ t€ takimeve publike t€ mbajtur me qytetaré
gjaté vitit 2023,




1 Konusitim publik lidhur merozm r } | T e -m R 'Vﬂ“" o MMESHKUI e Femra *mj
gullorén pér menaxhimin e mbeturinave né komunén e Vitisé  18.04.2023  Viti 20 4 4

2 Degjim buxhetor 2024-2026 né Vit 19.09.2023  Viti 11 15 25
3 Diskutirn publik pér projektet e ujésjellesit né fshatrat: Ramjan, Fshati | Ri, Radivojcé dhe Devajé 18.07.2023  Viti 18 0 18
4 Diskutim publik lidhur me Rehabilitimin e rrugés nacionale N 25.3 Segmenti Klloket-Gjilan L+11.08KM ~ 16.06.2023 Vil 11 4 15
5 Diskutim publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-2026 nga Komiteti pér Politiké dhe Financa  26.06.2023 Vil 13 6 19
6 Konsultim puplik lidhur me propozim tregulloren per Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba 2024 04.09.2023  Viti 0 0 0
7 Diskutim publik p&r planifkimin e buxhetit komunal 2024-2026 ne Skifteraj (Gjylekar) 18.08.2023  Gjylekar 3 4 13
8 Diskutim publik pér planifikimin e buxhetit komunal 2024-2026 né Pozheran dhe lokalitet per rreth 18.03.2023  Pozheran 13 - 17
3 Diskutim publik pér palnifkimin e buxhetit komunal 2024-2026 me grupet e interesit 16,08.2023 Vit b 32 2
10 Diskutim publik per planifikimin e buxhetit komunal 2024-2026 ne Viti 15.08.2023 Vili 3 5 14
11 Debati i parg i rregullt i kryetarit t& komunés janar-gershor 2023 30.06.2023 Vil 35 13 A
12 Debati i dyté i rregullt i kryetarit té komunés janar-dhjetor 2023 27.12.2023 Vil 38 A /2
13 Konusitim publik lidhur me propozim Planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2024 04.09.2023  Viti 4 3 7
187 130 317

Pérgindja 59% 41% }

NE kété vit né takimet e ndryshme publike kané marré pjesé 317 gytetar¢ . Nga kéto

takime kané marré pjesé 130 femra e 187 meshkuj.

Gjithashtu Zyra pér Informim konkretisht Koordinatori Komunal pér pérfomancé,
ka ndjekur t& gjitha trajnimet lidhur me SMPK, si dhe né bashképunim me zyrtarct
raportues ka mbushur t€ dhénat né raportin ¢ SMPK-s¢ konkretisht né€ fushat,

Transparenca Komunale dhe Pérgjeg] shméria Komunale.

Né Zyrén pér informim dhe Marrédhénie me Publikun, jané t€ angazhuar 2 zyrtaré
té rregullt: Agron Abazi e Mustafé Mehmeti si dhe né mbéshtetje t&€ Blerina Luzha

Muharremit.

Viti, 09.01.2023

Agron Abazi

Mustafé Mehmeti

Blerina Luzha Muharremi %az/ké

Zyra pér Informim Publik




